



Extra specialnummer om fiberoptiskt bredband i Kinnared

I detta fullspeckade extranummer kommer vi att ägna allt intresse åt frågan om fiberoptiskt bredband i Kinnared. Vi kommer att försöka rätta ut några frågetecken till utropstecken. Mer information kommer att ges vid informationsmötet som hålls i Soldatorpet tisdagen den 4 mars kl. 18.30 (anmälan senast söndagen den 2 mars till Mikael Zsiga, 0321-403 03, 0734-61 97 22, zsiga@telia.com) och på hemsidan (www.kinnared.nu). För att styrelsen för Kinnared Fiber Ekonomiska Förening (KFEF) ska kunna komma vidare med projektet måste Kinnaredsbarnas intresse klargöras. Därför kommer en till intet förpliktande intresseanmälan att samlas in under början av mars.

Tio frågor och tio svar om Kinnared Fiber

1. Varför skall man ansluta sig till ett fiberoptiskt bredband?

Med en anslutning till ett fiberoptiskt bredband kan du få en helhetslösning för datakommunikation (bredband/internet), tv (bredbands-tv) och telefoni (IP-telefoni) med hög kapacitet, stor driftsäkerhet och lång livslängd. Om du vill kan du välja enbart någon/några av dessa delar: telefoni, telefoni+tv, tv+data etc. Det krävs ingen dator för att ansluta sig! Genom fiberledningen möjliggörs inte bara högkvalitativ nöjeskonsumtion i form av ljud och bild utan även nyttigheter i form av befintliga larm- och övervakningstjänster och framtida tjänster såsom fjärrsjukvård m.m. För såväl privatperson som företagare blir det likaså bättre uppkoppling mot banker, myndigheter m.m.

2. Varför inte behålla befintligt system eller ansluta till mobilt bredband?

Det befintliga telefonsystemet kommer aldrig att kunna erbjuda det som fibern möjliggör. Kopparledningarna har för stora signalförluster och är dessutom för dyra att underhålla. Nätägarna kommer på sikt att vilja avveckla kopparnätet. Ett mobilt bredband i form av 4G kommer inte heller att kunna erbjuda fibernätets driftsäkerhet och prestanda. Den initiala kostnaden är förvisso lägre men månadskostnaden för att ens komma i närheten blir något helt annat. Särskilt om man är mer än en användare i ett hushåll.

3. Vem kan ansluta sig till bredbandet i Kinnared?

Privatperson eller organisation som äger bostadshus, fritidshus eller annan byggnad som ligger längs med den allmänna vägen Marbäck - Hössna på delen järnvägsbanken Kinnared - telestationen Valared är välkommen att ansluta till bredbandet. Med "ligger längs med" avses även de som har anslutande enskild väg. En inventering har kommit fram till att det är strax över 40 möjliga anslutningar längs den aktuella sträckan.

4. Vad kostar det att bygga bredband till alla i Kinnared?

Den senaste kalkylen visar att den totala kostnaden för bredbandsutbyggnad uppgår till cirka 1,6 mnkr. I detta belopp ingår anslutning av samtliga av de 40 som angavs ovan.

5. Vad kommer det att kosta att ansluta sig från början?

En anslutning till bredbandet kommer att kosta cirka 20 000 kr inklusive moms oavsett var byggnaden ligger (solidarisk prissättning). Detta belopp förutsätter att man ansluter från början, att minst 25 ansluter samt att samtliga ansökningar om bidrag beviljas. Ju fler som ansluter sig desto lägre pris per!

6. Vad kommer det att kosta att ansluta sig senare?

Den som vill ansluta sig senare får förutom kostnaden för den egna anslutningen även betala en avgift för de gemensamma delarna av anläggningen. De som ansluter från början garanteras att få ta del av de ekonomiska fördelar som detta innebär. Att bygga till delar i efterhand kommer alltid att bli dyrare. På de tillkommande delarna kommer troligtvis heller inga bidrag att kunna erhållas.

7. Vad blir den årliga kostnaden?

Den årliga kostnaden beror på hur mycket tjänster du vill köpa. Du kommer nämligen att kunna välja bland olika tjänsteleverantörer, som tillhandahåller ett "paket" som passar dig! I dagsläget kostar det ca 600 kr/månad för bredband, telefoni och ett litet tv-paket via box. Detta kan ersättas med ett paket med (IP-)telefoni, (bredbands-)tv och datoruppkoppling via bredband för strax under 400 kr. Då får man en lite "vassare" datoruppkoppling (garanterat 10 Mbit/s) än vad man kan få idag (i bästa fall 8 Mbit/s), ett TV-paketet på 8 kanaler och telefoni med olika möjlig abonnemang. Man kan givetvis välja att inte köpa några nya tjänster utan låta anslutningen "vila" till ett senare tillfälle. Om du lånar pengar till anslutningsavgiften tillkommer dessutom kapitalkostnaden som hamnar strax under 300 kr/månad (4 %, ränta, 7 år amortering). KFEF kommer även att behöva ta ut ca 75 kr/månad för drift och underhåll av anläggningen.

8. Ökar fastigheten i värde?

Investeringar i en byggnads infrastruktur brukar bidra till ett ökat värde!

9. Hur går jag vidare?

Det första du skall göra är att ansluta ditt hushåll till KFEF. Detta gör du genom att betala insatsen som är 200 kr. Insatsen behövs för att föreningen skall ha ett litet rörelsekapital att använda till ansökningar m.m. Därefter vill föreningens interimstyrelse (Ragnar Ahrentorp, Bo Hallin, Ola Hallin, Peter Karlsson & Mikael Zsiga) att du göra en till intet förpliktande intresseanmälan om att ansluta till det fiberoptiska bredbandsnätet.

10. Vad händer sedan?

När tillräckligt många intresseanmälningar inkommit kommer styrelsen att kalla till ett årsmöte. Vid årsmötet avgörs om föreningen skall gå ut med en förfrågan till minst två entreprenörer om utbyggnad av fibernätet. Den entreprenör som erbjuder det förmånligaste anbudet kommer sedan att erbjudas att skriva en avsiktsförklaring om genomförande av projektet. Detta under förutsättning att bidrag erhålls och tillräckligt många avtal om anslutning tecknas med föreningens medlemmar. Beslut om bidrag beräknas inte erhållas förrän tidigast hösten 2014. När länsstyrelsen tagit beslut kommer föreningen att utlysa ett extra årsmöte för att avgöra om projektet skall drivas vidare.